
       Uchwała  Nr XXXV/ 238/2006                  

                                                                     Rady Powiatu Zielonogórskiego 
                                                      z dnia 25 września  2006r. 

 
 

 

 
 

w sprawie nadania  Statutu Starostwu Powiatowemu. 
 

 Na podstawie art.12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  
(Dz.U.z 2001r. nr 142,poz.1592 ze zmianami) art. 20 ust.2 i art. 21 ust. 1 pkt.2 ust.2   ustawy z 

dnia 30 czerwca  2005r. o finansach publicznych (Dz.U. nr 249,poz.2104 ze zmianami) uchwala się , 
co następuje: 

 

§ 1. 
 

Na wniosek Zarządu Powiatu nadaje się Statut  Starostwu Powiatowemu w Zielonej 

Górze stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 1 lipca 2006r. 
 

                                                                                      
 

 

Przewodniczący Rady            
  

                                                                     

                                                                     Roman Rakowski 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

                                                  Załącznik do Uchwały Nr XXXV/238/06 

                                                            Rady Powiatu Zielonogórskiego  

                                                            z dnia 25 września 2006 roku 
 

 
 

                               Statut Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze 

          

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

 



 

Niniejszy statut określa zasady funkcjonowania Starostwa Powiatowego  
w Zielonej Górze. 
 

§ 2. 

 

Misją Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze jest sprawny i skuteczny urząd 

powiatowej administracji publicznej, realizujący we współpracy z partnerami ustawowe 

i własne działanie na rzecz rozwoju  Powiatu. 
  

§ 3. 
 

Podstawę prawną działania Starostwa Powiatowego  w Zielonej Górze stanowi: 

1.  ustawa z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym Dz.U. z 2001, nr 

142,    poz.   1592 ze zmianami,  

2.  ustawa z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych Dz.U. nr 

249,poz.2104 ze zmianami,  

3.  ustawa z dnia 22 marca 1990r. o pracownikach samorządowych (tj.Dz.U. z 

2001 Nr 142 poz.1593 ze zmianami),  

4. inne przepisy prawa regulujące zadania i kompetencje oraz tryb  działania 

organów powiatu, oraz na podstawie jednolitego tekstu  Statutu Powiatu 

Zielonogórskiego, uchwalonego Uchwałą Zarządu Powiatu Nr 211/2001 z dnia   

22.10.20001r. Dz.Urz.Woj.Lubuskiego Nr 119 z 2001r,poz.855 ze zmianami,  

Regulaminu Organizacyjnego  Starostwa Powiatu Zielonogórskiego , 

uchwalonego   Uchwałą Nr  XXXIV/217/2006 Rady Powiatu Zielonogórskiego z 

dnia 19.06.2006r., oraz niniejszym statutem.  
 

§ 4. 
 

1. Starostwo Powiatowe jest jednostką organizacyjną – jednostką budżetową w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych 

(Dz.U. Nr 259 poz.2104).  

2. Starostwo  prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe 

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  

3. Siedzibą Starostwa Powiatowego jest miasto Zielona Góra. Siedzibą Delegatury 

Starostwa Powiatowego jest miasto Sulechów. Budynki znajdujące się w 

Zielonej Górze przy ul.Podgórnej 5 oraz w Sulechowie przy ul. Plac Ratuszowy 

8-9, z których korzysta Starostwo, stanowią własność Powiatu Zielonogórskiego.  
 

§  5. 

 

Do zakresu działania Starostwa Powiatowego należy zapewnienie  warunków 

należytego wykonywania zadań przez Powiat Zielonogórski, tj.zadań: 
 

1)      własnych wynikających z ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie  powiatowym 

(tj.Dz. U  z 2001 r. nr 142 poz.1592 ze zmianami) oraz innych ustaw, o ile nie zostały 

powierzone do wykonania innym jednostkom organizacyjnym Powiatu 
2)      zadań zleconych na mocy ustaw szczególnych   

3)      zadań powierzonych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej lub 
samorządowej. 

§ 6. 
 

Do zadań  Starostwa Powiatowego  należy kompleksowa obsługa organów powiatu, 

umożliwiająca  im wykonanie zadań w ramach kompetencji tych organów. 
 

 

Organizacja wewnętrzna  Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze 



 

§ 7. 

 

1. Kierownikiem Starostwa Powiatowego jest Starosta . 

2. Starosta  organizuje pracę Starostwa oraz zapewnia warunki sprawnej   
    organizacji pracy. 

3. Starosta  jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Starostwa i kierowników 
   jednostek organizacyjnych Powiatu Zielonogórskiego oraz powiatowych służb   
   inspekcji i straży. 

     4. Strukturę organizacyjną  Starostwa  i szczegółowy zakres jego działania   
         określa regulamin Organizacyjny  Starostwa Powiatowego  uchwalony przez   
         Radę Powiatu Zielonogórskiego. 

5. Organizację i porządek w procesie pracy oraz związane z tym prawa;   
    obowiązki     pracodawcy i pracowników określa Regulamin Pracy. 

 

Postanowienia końcowe 

§ 8. 
 

Zmiana Statutu następuje w trybie przewidzianym dla jej nadania. 
 

  

  
                                                                           Przewodniczący Rady  

  
                                                                             Roman Rakowski 

 


